Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL Nº 37/2023 - CBA-GAB/CBA-DG/CCBA/RTR/IFMT
SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAR EM PROJETOS DE EXTENSÃO APROVADOS NO EDITAL Nº 24/2023

RESULTADO FINAL

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO - CAMPUS
CUIABÁ - CEL. OCTAYDE JORGE DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº. 727, de
19.04.2021, publicada no D.O.U. em 20.04.2021;

RESOLVE:

Art. 1º - Divulgar o resultado final no Edital nº 37/2023, conforme segue:

Nome do candidato Coordenador Situação

CapacitAPAC: Capacitação de Curta Duração em Administração, Direito e Políticas Públicas para Futuros Colaboradores da APAC
Cuiabá-MT

Lauriane Campos Figueiredo

José Vinicius da Costa Filho

Aprovado(a)
Ana Paula Souza Filgueiras Aprovado(a)
Maryanna Alcina Lima Diniz Classificado(a)
Thaynara Daniel Arrais Silva Classificado(a)
Larissa Nathielle Tominaga Lustosa Classificado(a)

Mini atletismo Sustentável: Integrando Consciência Ambiental nas Práticas Esportivas Escolares

Naker Patricia da Silva
Ilson Dias da Silva

Aprovado(a)
Sabrina Ribeiro Ramalho de Lira Aprovado(a)

Projeto Ser Cena de Teatro do IFMT – Campus Cuiabá: Teatro como prática pedagógica.

Vítor Costa
Monica dos Santos Spinelli

Aprovado(a)
Victor Lorenzzo Casola Marques Santos Classificado(a)
Danilo Lorenzo Ramos da Silveira Classificado(a)

PROTÓTIPO DE CÂMARA MÓVEL CLIMATIZADA PARA ESTOCAGEM DE OVOS CAIPIRA ADAPTADA AO SISTEMA DE
AGRICULTURA FAMILIAR

João Vitor Rodrigues Felippe
Roney Silva Pinhorati

Aprovado(a)
Karoline Rodrigues da Silva Classificado(a)

Dispositivo de Monitoramento da Qualidade do Ar no Centro de Cuiabá de Baixo Custo

Joicy Kelly Ferreira de Lara
Fabiano Joao Leoncio de Padua

Aprovado(a)
Paulo Mário Barbosa Souza de Azevedo Classificado(a)

EDUCAÇÃO NO CAMPO SOB A PERSPECTIVA DA ALFABETIZAÇÃO CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA NA REGIÃO DO RIO
CUIABAZINHO

João Antonio Monfort de Oliveira Aprovado(a)
Maria Eduarda Silva Almeida Aprovado(a)

Maria Eduarda Silva Almeida

Roberto Nunes Vianconi Souto

Aprovado(a)
Lucas Alexander Rivera Henrique Classificado(a)
Guilherme Souza Alencastro Classificado(a)
Emilliano Miranda Monteiro Classificado(a)
Tamara Ribeiro Schorr Classificado(a)
Ítalo Cézar de Azevedo Classificado(a)
Anna Victoria Rodrigues Mateus e Silva Classificado(a)

Estratégias de Marketing Educacional para Promoção e Valorização do Campus Octayde e seus processos seletivos na
Comunidade

Erick Gabriel Santiago de Araujo
Edna Sousa de Almeida Miranda

Aprovado(a)
Heloíse de Souza Bastos Classificado(a)

SustentAPAC: Construindo um Futuro Prisional Sustentável Energeticamente em Cuiabá-MT

Maria Luiza Marques de Sousa Silva André Luiz Amorim da Fonseca Aprovado(a)

Afroincandescente: resgatando a cultura dos cabelos trançados.

Nicolle Ester Souza Leite
Jussara Edna Meira da Silva

Aprovado(a)
Rhaianny Vitória Nascimento e Silva Aprovado(a)
Bárbara Ellen Tomaz e Souza Classificado(a)

Campus Cuiabá IF 2030: Formar para qualificar o Esporte e o Lazer

Agilson Gabriel Silva Filho
Kleber Gonçalves Bignarde

Aprovado(a)
Fabiano de Oliveira Souza Classificado(a)

Telescópio Maker

Maria Eduarda de Oliveira Thomé

Luiz Felipe Franca Rostirolla

Aprovado(a)
Camille Alves Ramos Classificado(a)
Emanuel Sampaio Araújo Classificado(a)
Matheus Camargo Ferreira Classificado(a)

Divulgando conhecimentos: sites na internet, a Inteligência Artificial, a robótica e você

Vinicius José Ferreira da Silva Ernany Paranagua da Silva Aprovado(a)

Concretoluz – Oficinas para confecção de luminária criativa com concreto sustentávelConcretoluz – Oficinas para confecção de
luminária criativa com concreto sustentável

Rafaella da Silva Neves
Marcos de Oliveira Valin Jr

Aprovado(a)
Marcos Vinicios Gomes Canelute Aprovado(a)

Formação de uma equipe de CHEERLEADING

Bianca Lopes Rabelo

Lisdafne Junia de Araujo Nascimento

Aprovado(a)
Yuri Eduardo Gomes dos Santos Aprovado(a)
Rafaella Victória da Silva Barros Classificado(a)
Eduardo Henrique Oliveira da Cruz Classificado(a)

CapacitaGEO: Construindo a cidadania no mundo das Geotecnologias

Luana Gonçalina da Silva

Noelto da Cruz Teixeira

Aprovado(a)
Alison Uelikton Silva Araujo Aprovado(a)
Noemi Guimarães da Silva Soares Classificado(a)
Ariadne Soares Menezes Tonelli Classificado(a)

Cuiabá - MT, 11 de setembro de 2023.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Alceu Aparecido Cardoso
Diretor Geral do Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva

Portaria IFMT nº 727, de 19.04.2021, publicada no D.O.U. em 20.04.2021

Documento assinado eletronicamente por:

Alceu Aparecido CardosoAlceu Aparecido Cardoso, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - CBA-DGDIRETOR(A) GERAL - CD0002 - CBA-DG, em 12/09/2023 08:43:29.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 11/09/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

581039
e7161d0d99

	Documento assinado eletronicamente por: